2

[image: image2.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  С О В Е Т

Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

29.06.2023                                                                                                                                № 40
О внесении изменений в решение
Муниципального Совета Ярославского муниципального района
от 24.02.2022 № 3 «Об условиях (системе) оплаты труда и
порядке формирования фонда оплаты труда»
Принято на заседании

Муниципального Совета

Ярославского муниципального района

«29» июня 2023 г.
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Ярославского муниципального района, руководствуясь постановлением Правительства Ярославской области от 19.05.2023 № 473-п «Об установлении единого индекса изменения должностных окладов и окладов за классный чин и о внесении изменений в постановление Правительства области от 24.09.2008 № 512-п», МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Р Е Ш И Л:
1. В решении Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 24.02.2022 № 3 «Об условиях (системе) оплаты труда и порядке формирования фонда оплаты труда» внести следующие изменения в Положение об условиях (системе) оплаты труда и порядке формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих Ярославского муниципального района:

1.1. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается:

а) по высшим должностям - в размере до 150 процентов должностного оклада;

б) по главным должностям - в размере до 130 процентов должностного оклада;

в) по ведущим должностям - в размере до 130 процентов должностного оклада;

г) по старшим должностям - в размере до 120 процентов должностного оклада;

д) по младшим должностям – в размере до 110 процентов должностного оклада.».
1.2. Пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается муниципальному служащему в размере не более 2 должностных окладов.».

1.3. Пункт 10.1 изложить в следующей редакции:
«10.1. Формирование фонда оплаты труда муниципальных служащих в Администрации Ярославского муниципального района, отраслевых (функциональных) и территориальных органах Администрации Ярославского муниципального района, иных органах местного самоуправления и муниципальных органах Ярославского муниципального района, за исключением отраслевых (функциональных) органов Администрации Ярославского муниципального района, структурных подразделений аппарата Администрации Ярославского муниципального района, выполняющих государственные полномочия, производится исходя из 75 предельных должностных окладов по соответствующим должностям, установленных в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению (в расчете на календарный год).».
1.4. Пункт 10.3 изложить в следующей редакции:
«10.3. В случае выделения Администрации Ярославского муниципального района гранта на поощрение достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований области, фонд оплаты труда муниципальных служащих в Администрации Ярославского муниципального района увеличивается на сумму гранта, предусмотренную на поощрение глав муниципальных образований и муниципальных служащих, без учета выплаты, определенной решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района для поощрения Главы Ярославского муниципального района.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.
	Глава  Ярославского

муниципального района

______________ Н.В. Золотников

«____»________2023 г.
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района

______________ Е.В. Шибаев

«____»________2023 г.

[image: image1]